



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2020 г. № 43

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 26 февраля 2010 г. № 32 "О торговых надбавках на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты"

В целях приведения нормативного правового акта Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 26 февраля 2010 г. № 32 "О торговых надбавках на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты" следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: "Об установлении предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов";

2) в преамбуле:

а) после слов "соответствии с" дополнить словами "Федеральным законом от 12 апреля 2010 г. № 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств",";

б) слова "Методикой определения органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации предельных оптовых и предельных розничных надбавок к фактическим отпускным ценам производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства" заменить словами "Методикой установления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов";

3) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

- слова "производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты" заменить словами "(без учета налога на добавленную стоимость), установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необхо-

димых и важнейших лекарственных препаратов";

- после слова "препаратов)" дополнить словами "(далее – предельные размеры оптовых надбавок)";

б) в подпункте 1.2:

- слова "производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты" заменить словами "(без учета налога на добавленную стоимость), установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов";

- после слова "препаратов)" дополнить словами "(далее – предельные размеры розничных надбавок)";

в) в подпункте 1.3:

- слово "производителей" заменить словами "(без учета налога на добавленную стоимость), установленным производителями лекарственных препаратов,";

- слово "согласно" заменить словами "(далее – предельные размеры оптовых и розничных надбавок) согласно";

4) пункт 2 признать утратившим силу;

5) в пункте 3 слова "(Воронин А.В.)" исключить;

б) в приложении № 1:

а) в тематическом заголовке слова "производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты" заменить словами "(без учета налога на добавленную стоимость), установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов";

б) заголовочную часть таблицы изложить в следующей редакции:

№ п/п	Стоимость лекарственных препаратов по ценовым поясам	Предельные размеры оптовых надбавок (процентов)
1	2	3

в) сноску признать утратившей силу;

7) в приложении № 2:

а) в тематическом заголовке слова "производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты" заменить словами "(без учета налога на добавленную стоимость), установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов";

б) заголовочную часть таблицы изложить в следующей редакции:

№ п/п	Стоимость лекарственных препаратов по ценовым поясам	Предельные размеры розничных надбавок (процентов)
1	2	3

в) сноску признать утратившей силу;

8) в приложении № 3:

а) в тематическом заголовке слово "производителей" заменить словами "(без учета налога на добавленную стоимость), установленным производителями лекарственных препаратов,";

б) заголовочную часть таблицы изложить в следующей редакции:

№ п/п	Стоимость лекарственных препаратов по ценовым поясам	Предельные размеры оптовых и розничных надбавок (процентов)	
		оптовых	розничных
1	2	3	4

Губернатор



С.И. Фургал